
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
/I оЛ zozz „„ sew# 

О распределении обучающихся 
по группам для изучения 
элективных дисциплин 

В соответствии с пунктом 2.11.10 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 
приказом от 29.01.2016 № 470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки сформированных групп изучения элективных дисциплин для 
обучающихся 3 курса очной формы обучения по основной образовательной программе 
бакалавриата по направлению 06.03.01 «Биология» согласно приложениям №№ 1-4. 

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на начальника 
Учебного отдела по направлению биология Сологуб Е.В. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению биология 
Сологуб Е.В. от 22.03.2022 № 04/4-159 (72). 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным 
программам «Математика» и 
«Современное программирование» Г.ГТ. Диже 



Приложение № 1 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

от 1Ь сЬ-

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2022/2023 учебного года: 

Учебный план: 19\5017\1 Биология 

Введение в молекулярную нейрофизиологию 

1. Бергалиев Арман Максимович 

2. Бернгардт Валерия Алексеевна 

3.Турина Анастасия Кирилловна 

4. Зайцев Данил Евгеньевич 

5.3ементова Мария Сергеевна 

6.Кулишенко Анастасия Алексеевна 

7.Торопов Артем Леонидович 

8. Худякова Елена Александровна 

Введение в хронобиологию 

1. Батлуцкая Микаэла Юрьевна 

2. Васильев Артем Викторович 

3.Ерофеева Наталья Олеговна 

4. Исаева Ирина Геннадьевна 

5. Кононова Дарья Валентиновна 

6. Куличик Ольга Эдуардовна 

7. Лебедев Андрей Сергеевич 

8. Левушкина Ольга Алексеевна 

9. Морозов Станислав Алексеевич 

10. Нифантова Наталья Владимировна 

11. Опарина Любовь Эдуардовна 

12. Перевязкина Марина Алексеевна 

13. Петрова Кристина Дмитриевна 

М.Тауберт Карл Андреевич 

15.Тесореро Бенитес Сесар Манаэн 

16.Турсунов Александр Николаевич 

17. Харисова Аделия Рустамовна 

18. Чернякова Елизавета Дмитриевна 

19. Шалякина Александра Артемовна 

20. Шуберт Мария Андреевна 

19.Б07-Б 

19.Б04-Б 

19.Б08-Б 

19.Б08-Б 

19.Б04-Б 

19.Б01-Б 

19.Б05-Б 

19.Б05-Б 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

19.Б06 

19.Б03 

19.Б08 

19.Б01 

19.Б03 

19.Б05 

19.Б01 

19.Б01 

19.Б01 

19.Б05 

19.Б01 

19.Б05 

19.Б03 

19.Б03 

19.Б04 

19.Б01 

19.Б08 

19.Б05 

19.Б06 

19.Б03 

-Б группа 

-Б группа 

•Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 



19.Б08-Б группа 

19.Б08-Б группа 

19.Б06-Б группа 

Гидропоника: биотехнология выращивания растений без почвы 
1. Азаркина Ксения Евгеньевна 19.Б04-Б группа 

2. Гулк Екатерина Игоревна 19.Б02-Б группа 

З.Замяткина Елизавета Борисовна 19.Б02-Б группа 

4. Кислова Анастасия Александровна 19.Б03-Б группа 

5. Кузнецова Вероника Сергеевна 19.Б08-Б группа 

6. Майорова Ирина Владимировна 19.Б06-Б группа 

7. Максимова Мария Сергеевна 19.Б05-Б группа 

8. Ракова Мария Олеговна 19.Б08-Б группа 

9. Соловьева Мария Андреевна 19.Б08-Б группа 

10. Щербань Анастасия Максимовна 19.Б04-Б группа 

11. Яковлева Дарья Васильевна 19.Б03-Б группа 

Клеточная стенка растений 
1. Егорова Екатерина Васильевна 

2.Машкина Валерия Владиславовна 

3. Перцев Владислав Сергеевич 

Практикум по методам реконструкции филогении 
1. Ахромов Константин Викторович 19.Б03-Б группа 

2.Бариев Тимур Булатович 19.Б07-Б группа 

3.Белоконь Мария Евгеньевна 19.Б07-Б группа 

4. Борисенко Татьяна Александровна 19.Б02-Б группа 

5. Бородин Никита Андреевич 19.Б07-Б группа 

6. Данилова Мария Олеговна 19.Б07-Б группа 

7. Девяткин Дмитрий Михайлович 19.Б03-Б группа 

8. Домрачева Мария Михайловна 19.Б07-Б группа 

9. Калита Алиса Дмитриевна 19.Б01-Б группа 

10. Кулакова Карина Александровна 19.Б04-Б группа 

11. Петренко Екатерина Евгеньевна 19.Б03-Б группа 

12. Сальникова Елизавета Артёмовна 19.Б06-Б группа 

13. Фокин Никита Павлович 19.Б05-Б группа 

Санитарная микробиология 
1. Абдулаева Румия Ренатовна 19.Б01 -Б группа 

2. Агеев Федор Иванович 19.Б06-Б группа 

3. Бабаковская Алёна Сергеевна 19.Б04-Б группа 

4. Бакулевский Борис Вадимович 19.Б03-Б группа 

5.Голушко Никита Игоревич 19.Б08-Б группа 

6. Гринберг Михаил Геннадьевич 19.Б04-Б группа 

7. Иванов Евгений Александрович 19.Б04-Б группа 

8.Казантаева Мансия 19.Б01-Б группа 

9. Козырева Анна Алексеевна 19.Б01-Б группа 



Ю.Колган Ника Руслановна 
11. Копылова Нина Вадимовна 
12.Ласьков Иван Дмитриевич 
13. Ли Биеонгхюн 
14. Лищук Анастасия Викторовна 
15. Сотникова Арина Олеговна 
16. Филиппов Артем Игоревич 

Учение о биосфере 
1 .Громова Екатерина Сергеевна 
2.Михальский Михаил Геннадьевич 
3. Овечкина Алёна Алексеевна 

Филоценогенез 
1.Алканович Виктория Константиновна 
2. Альдербаева Анель 
3.Аникина Дария Александровна 

4.Ивакин Владимир Сергеевич 
5. Маркова Екатерина Валерьевна 

19.Б06 
19.Б06 
19.Б05 
19.Б03 
19.Б07 
19.Б05 
19.Б07 

•Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

19.Б04-Б группа 

19.Б06-Б группа 

19.Б06-Б группа 

19.Б07-Б группа 

19.Б02-Б группа 

19.Б02-Б группа 

19.Б02-Б группа 

19.Б03-Б группа 



Приложение № 2 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
- /,5-о в. ZoZil № /Зр от 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2022/2023 учебного 
года: 

Учебный план: 19\5017\1 Биология, траектория 3 (В1-В2) 

Английский язык для профессиональных целей 
1. Азаркина Ксения Евгеньевна 19.Б04-Б группа 

2.Батлуцкая Микаэла Юрьевна 19.Б06-Б группа 

З.Белоконь Мария Евгеньевна 19.Б07-Б группа 

4. Васильев Артем Викторович 19.Б03-Б группа 

5. Голушко Никита Игоревич 19.Б08-Б группа 

6. Гринберг Михаил Геннадьевич 19.Б04-Б группа 

7. Зайцев Данил Евгеньевич 19.Б08-Б группа 

8. Калита Алиса Дмитриевна 19.Б01-Б группа 

9.Кислова Анастасия Александровна 19.Б03-Б группа 

Ю.Кононова Дарья Валентиновна 19.Б03-Б группа 

11. Кузнецова Вероника Сергеевна 19.Б08-Б группа 

12. Морозов Станислав Алексеевич 19.Б01-Б группа 

13. Петрова Кристина Дмитриевна 19.Б03-Б группа 

14. Филиппов Артем Игоревич 19.Б07-Б группа 

15. Шалякина Александра Артемовна 19.Б06-Б группа 

16. Яковлева Дарья Васильевна 19.Б03-Б группа 

1емецкий язык 

1. Алканович Виктория Константиновна 19.Б07-Б группа 

2. Альдербаева Анель 19.Б02-Б группа 

З.Аникина Дария Александровна 19.Б02-Б группа 

4. Бакулевский Борис Вадимович 19.Б03-Б группа 

5.Бергалиев Арман Максимович 19.Б07-Б группа 

6. Бородин Никита Андреевич 19.Б07-Б группа 

7. Гулк Екатерина Игоревна 19.Б02-Б группа 

8. Данилова Мария Олеговна 19.Б07-Б группа 

9. Ерофеева Наталья Олеговна 19.Б08-Б группа 

Ю.Замяткина Елизавета Борисовна 19.Б02-Б группа 

11. Исаева Ирина Геннадьевна 19.Б01-Б группа 



12. Козырева Анна Алексеевна 

13. Куличик Ольга Эдуардовна 

14.Кулишенко Анастасия Алексеевна 

15. Ласьков Иван Дмитриевич 

16. Лищук Анастасия Викторовна 

17. Максимова Мария Сергеевна 

18. Машкина Валерия Владиславовна 

19.Нифантова Наталья Владимировна 

20. Перевязкина Марина Алексеевна 

21. Сальникова Елизавета Артёмовна 

22.Торопов Артем Леонидович 

23. Худякова Елена Александровна 

24. Чернякова Елизавета Дмитриевна 

25. Шуберт Мария Андреевна 

26. Щербань Анастасия Максимовна 

Французский язык 
1. Ахромов Константин Викторович 

2. Бабаковская Алёна Сергеевна 

3.Бариев Тимур Булатович 

4. Борисенко Татьяна Александровна 

5. Турина Анастасия Кирилловна 

19.Б01-Б 

19.Б05-Б 

19.Б01-Б 

19.Б05-Б 

19.Б07-Б 

19.Б05-Б 

19.Б08-Б 

19.Б05-Б 

19.Б05-Б 

19.Б06-Б 
19.Б05-Б 

19.Б05-Б 

19.Б05-Б 

19.Б03-Б 

19.Б04-Б 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 
группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

19.Б03-Б группа 

19.Б04-Б группа 

19.Б07-Б группа 

19.Б02-Б группа 

19.Б08-Б группа 



Приложение № 3 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от № "i6>cio/Ъ^> 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2022/2023 учебного года: 

Учебный план: 19\5017\ 1 Биология, траектория 2 (А2-В2) 

Английский язык для профессиональных целей 
1. Агеев Федор Иванович 

2. Бернгардт Валерия Алексеевна 

3. Домрачева Мария Михайловна 

4. Егорова Екатерина Васильевна 

5.3ементова Мария Сергеевна 

6. Иванов Евгений Александрович 

7. Кулакова Карина Александровна 

8. Майорова Ирина Владимировна 

9. Маркова Екатерина Валерьевна 

Ю.Михальский Михаил Геннадьевич 

11. Соловьева Мария Андреевна 

12. Тауберт Карл Андреевич 

13. Фокин Никита Павлович 

Немецкий язык 
ЬАбдулаева Румия Ренатовна 

2. Громова Екатерина Сергеевна 

3.Ивакин Владимир Сергеевич 

4. Казантаева Мансия 

5. Колган Ника Руслановна 

6. Копылова Нина Вадимовна 

7. Лебедев Андрей Сергеевич 

8. Левушкина Ольга Алексеевна 

9. Овечкина Алёна Алексеевна 

Ю.Петренко Екатерина Евгеньевна 

11. Ракова Мария Олеговна 

12.Сотникова Арина Олеговна 

13.Турсунов Александр Николаевич 

М.Харисова Аделия Рустамовна 

19.Б06-Б 
19.Б04-Б 
19.Б07-Б 
19.Б08-Б 
19.Б04-Б 
19.Б04-Б 
19.Б04-Б 
19.Б06-Б 
19.Б03-Б 
19.Б06-Б 
19.Б08-Б 
19.Б03-Б 
19.Б05-Б 

19.Б01-Б 
19.Б04-Б 
19.Б02-Б 
19.Б01-Б 
19.Б06-Б 
19.Б06-Б 
19.Б01-Б 
19.Б01-Б 
19.Б06-Б 
19.Б03-Б 
19.Б08-Б 
19.Б05-Б 
19.Б01-Б 
19.Б08-Б 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 



Французский язык 

1. Девяткин Дмитрий Михайлович 19.Б03-Б группа 

2. Перцев Владислав Сергеевич 19.Б06-Б группа 



Приложение № 4 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 

J3.cs 3 %D£L № 4вЧо/3(> от 

Списки студентов на блоки дисциплин в соответствии с начальной специализацией в 

осеннем семестре 2022/2023 учебного года: 

Учебный план:19\5017\1 Биология 

Альгология, микология и высшие растения 
1. Борисенко Татьяна Александровна 

2. Ивакин Владимир Сергеевич 

19.Б02-Б группа 

19.Б02-Б группа 

Биохимия 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. Харисова Аделия Рустамовна 

Высшая нервная деятельность и психофизиология 
1. Абдулаева Румия Ренатовна 

2. Козырева Анна Алексеевна 

3. Лебедев Андрей Сергеевич 

4. Морозов Станислав Алексеевич 

5. Турсунов Александр Николаевич 

Голушко Никита Игоревич 

Г урина Анастасия Кирилловна 

Егорова Екатерина Васильевна 

Ерофеева Наталья Олеговна 

Зайцев Данил Евгеньевич 

Кузнецова Вероника Сергеевна 

Машкина Валерия Владиславовна 

Ракова Мария Олеговна 

Соловьева Мария Андреевна 

19.Б08-Б 
19.Б08-Б 
19.Б08-Б 
19.Б08-Б 
19.Б08-Б 
19.Б08-Б 

19.Б08-Б 

19.Б08-Б 
19.Б08-Б 
19.Б08-Б 

группа 
группа 
группа 
группа 
группа 
группа 

группа 
группа 
группа 
группа 

19.Б01-Б группа 
19.Б01-Б группа 

19.Б01-Б группа 
19.Б01-Б группа 

Г енетика 
1. Ахромов Константин Викторович 

2. Бакулевский Борис Вадимович 

3. Васильев Артем Викторович 

4. Девяткин Дмитрий Михайлович 

5. Кислова Анастасия Александровна 

6. Кононова Дарья Валентиновна 

7. Ли Биеонгхюн 

8. Маркова Екатерина Валерьевна 

9. Петренко Екатерина Евгеньевна 

10. Петрова Кристина Дмитриевна 

11. Тауберт Карл Андреевич 

12. Шуберт Мария Андреевна 

13. Яковлева Дарья Васильевна 

19.Б03-Б 
19.Б03-Б 
19.Б03-Б 
19.Б03-Б 
19.Б03-Б 
19.Б03-Б 
19.Б03-Б 
19.Б03-Б 
19.Б03-Б 
19.Б03-Б 
19.Б03-Б 
19.Б03-Б 
19.Б03-Б 

группа 
группа 
группа 
группа 
группа 
группа 
группа 
группа 
группа 
группа 
группа 
группа 
группа 



10 

Геоботаника 

1. Аникина Дария Александровна 

2. Альдербаева Анель 

Зоология беспозвоночных 

1. Бариев Тимур Булатович 

2. Белоконь Мария Евгеньевна 

3. Бородин Никита Андреевич 

4. Данилова Мария Олеговна 

5. Домрачева Мария Михайловна 

6. Филиппов Артем Игоревич 

Зоология позвоночных 

1. Алканович Виктория Константиновна 

2. Бергалиев Арман Максимович 

3. Лищук Анастасия Викторовна 

Микробиология 

1. Агеев Федор Иванович 

2. Батлуцкая Микаэла Юрьевна 

3. Колган Ника Руслановна 

4. Копылова Нина Вадимовна 

5. Майорова Ирина Владимировна 

6. Михальский Михаил Геннадьевич 

7. Овечкина Алёна Алексеевна 

8. Перцев Владислав Сергеевич 

9. Сальникова Елизавета Артёмовна 

10. Шалякина Александра Артемовна 

Общая физиология 
1. Исаева Ирина Геннадьевна 

2. Казантаева Мансия 

3. Калита Алиса Дмитриевна 

4. Кулишенко Анастасия Алексеевна 

5. Левушкина Ольга Алексеевна 

6. Опарина Любовь Эдуардовна 

Физиология и биохимия растений 

1. Гулк Екатерина Игоревна 

2. Замяткина Елизавета Борисовна 

Цитология и гистология 
1. Азаркина Ксения Евгеньевна 

2. Бабаковская Алёна Сергеевна 

3. Бернгардт Валерия Алексеевна 

19.Б03-Б группа 

19.Б03-Б группа 

19.Б07-Б группа 

19.Б07-Б группа 

19.Б07-Б группа 

19.Б07-Б группа 

19.Б07-Б группа 

19.Б07-Б группа 

19.Б07-Б группа 

19.Б07-Б группа 

19.Б07-Б группа 

19.Б06-Б группа 

19.Б06-Б группа 

19.Б06-Б группа 

19.Б06-Б группа 

19.Б06-Б группа 

19.Б06-Б группа 

19.Б06-Б группа 

19.Б06-Б группа 

19.Б06-Б группа 

19.Б06-Б группа 

19.Б01-Б группа 

19.Б01-Б группа 

19.Б01-Б группа 

19.Б01-Б группа 

19.Б01-Б группа 

19.Б01-Б группа 

19.Б02-Б группа 

19.Б02-Б группа 

19.Б04-Б группа 

19.Б04-Б группа 

19.Б04-Б группа 



11 

4. Зементова Мария Сергеевна 

5. Иванов Евгений Александрович 

6. Куличик Ольга Эдуардовна 

7. Ласьков Иван Дмитриевич 

8. Максимова Мария Сергеевна 

9. Нифантова Наталья Владимировна 

10. Перевязкина Марина Алексеевна 

11. Сотникова Арина Олеговна 

12. Торопов Артем Леонидович 
13. Фокин Никита Павлович 
14. Худякова Елена Александровна 

15. Чернякова Елизавета Дмитриевна 

Эмбриология 
1. Громова Екатерина Сергеевна 

2. Гринберг Михаил Геннадьевич 

3. Щербань Анастасия Максимовна 

4. Кулакова Карина Александровна 

5. Тесореро Бенитес Сесар Манаэн 

19.Б04 

19.Б04-

19.Б05-

19.Б05 

19.Б05 

19.Б05 

19.Б05 

19.Б05-

19.Б05-
19.Б05 
19.Б05-

19.Б05 

-Б группа 

•Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

•Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

•Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

-Б группа 

•Б группа 

19.Б04-Б группа 

19.Б04-Б группа 

19.Б04-Б группа 

19.Б04-Б группа 

19.Б04-Б группа 


